Автор указує й на конкретні дати подій, що від-
буваються в романі, пов’язані із загальною релі-
гійною та філософською символікою, між якими
цілий рік – напружений, страшний, смертельно
небезпечний. Початок – «5702 рік. Нісан. Бере-
зень 1942 та григоріанським календарем», а апо-
гей припадає на «13 нісана 5703 року – 18 квітня
1943 року», коли «за день до великого свята Песах,
присвяченого пам’яті Виходу з Єгипту, у 14 день
місяця Нісан – за іудейським календарем, напере-
додні тортур і розп’яття Христа – за календарем
григоріанським, до кварталу просочився слух про
відновлення операції з повної ліквідації, призна-
ченої на завтра» (переклад наш – І.